
 

 

COPIA 
 

 

COMUNE DI VICOVARO 
Provincia di Roma 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

      N.   65 
del  18-09-2024 
 

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE ALLOGGI DI EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA 

 

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  diciotto del mese di settembre alle ore 16:00 nella Casa 

Comunale., 

Convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 

  PRESENTE - ASSENTE 
Crielesi Nello SINDACO Presente 
Dominici Paolo Antonio VICESINDACO Presente 
Roberti Primo ASSESSORE Presente 
Orfei Caterina ASSESSORE Presente 
Matera Rossana ASSESSORE 

ESTERNO 
Presente 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA Carla Rosato 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco dichiara aperta la seduta ed invita la giunta 

a prendere in esame l’oggetto sopra indicato 
  



 

 
DELIBERA DI GIUNTA  n.  65  del  18-09-2024  -  COMUNE DI VICOVARO 

Pagina 2 di 3 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Preso atto dei provvedimenti assunti dall'Amministrazione Comunale in attuazione della L.R. 6 agosto 
1999,  n.12 contenente le norme per l'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica ed in 
particolare: 
- la deliberazione di G.C. n. 123 del 20.12.2011 con la quale veniva indetto il bando per la formazione di 
graduatoria per l’assegnazione in locazione di alloggi di Edilizia Economica e Popolare e  approvava uno 
specifico atto di indirizzo per l'assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica, ai sensi della L.R. 
06.08,99 n. 12 concernente la "Disciplina delle funzioni amministrative regionali e locali in materia di 
edilizia residenziale pubblica" e del regolamento regionale 20.09.2000, n. 2 emanato in attuazione della 
predetta legge regionale; 
 
 Vista la graduatoria, per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, aggiornata tenendo 
conto dei punteggi attribuiti alle domande presentate nel secondo semestre 2023 e risultante dal Verbale n. 1 
del 04.06.2024 redatto dall'apposita Commissione comunale; 
 
Visto l’art. 9, comma 4  del regolamento regionale 20 settembre 2000, n. 2 il quale prevede espressamente: 
”il comune provvede alla assegnazione in locazione degli alloggi secondo l’ordine stabilito nella 
graduatoria tenendo conto degli standard di cui all’art. 12”;  
 
Visto 1'art.12 del regolamento regionale 20 settembre 2000, n.2 che stabilisce i criteri di assegnazione degli 
alloggi rapportandoli ai componenti del nucleo familiare; 
 
Considerato che  nr. 01 alloggio matricola 94023- cod. imm. 112001 0013- in Via San Vito 71 sc. c int. 1 è 
disponibile per l’assegnazione come comunicato ad A.T.E.R. Provincia di Roma  - Servizio Gestione 
Immobili con nota del 12.09.2024 PROT. 7412; 
  
Rilevato, che in base alla graduatoria ERP comunale e al numero dei componenti familiari dei concorrenti si 
può procedere alla assegnazione del suddetto alloggio - previa verifica dell'Ente proprietario dell'effettivo 
stato di manutenzione dell’ abitazione – alla Sig.ra TARCUTA Simona , alloggio matr. 94023 di mq  85,27; 

 
Ritenuto dover provvedere alla presa d'atto della graduatoria ed all'assegnazione dell’alloggio 

summenzionato; 
 
Vista la legge regionale 6 agosto 1999, n.12 e s.m.i.; 
 
Visto il regolamento regionale 20 settembre 2000, n. 2 e s.m.i.; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267; 
 

Con voti unanimi e favorevoli, legalmente resi: 
 

D E L I B E R A 
  
- di assegnare, secondo l’ordine della graduatoria, per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale 
pubblica, aggiornata tenendo conto dei punteggi attribuiti alle domande presentate nel secondo semestre 
2023 e risultante dal Verbale n. 1 del 04.06.2024 redatto dall'apposita Commissione comunale e nel rispetto 
degli standard di cui all’art. 12  commi 1 e 3 del regolamento regionale n. 2/2000, in locazione  

 alla sig.ra TARCUTA Simona l’alloggio sito in Vicovaro, Via S. Vito, n. 71 - Scala C – Int. 1 – 
matricola 94023, della superficie di mq. 85,27 ;  

 



 

 
DELIBERA DI GIUNTA  n.  65  del  18-09-2024  -  COMUNE DI VICOVARO 

Pagina 3 di 3 
 

          - trasmettere il presente provvedimento all’A.T.E.R. di Roma quale Ente gestore degli alloggi nonché 
comunicarlo agli aventi diritto; 
 
- concordare con l’ente gestore il giorno ed il luogo per la scelta degli alloggi; 

 
- dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile a norma dell’art. 134, 4° comma del T.U n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

F.to   Avv. Nello Crielesi F.to  DOTT.SSA Carla Rosato 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On line di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna  

 
Vicovaro, 20-09-2024 

Il Segretario 
F.to  DOTT.SSA Carla Rosato 

 
ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 18-09-2024 perché: 

 Dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, 4°comma del  T.U.  n. 267/2000 
 Ai sensi dell’art. 134,  3° comma del T.U. n. 267/2000 
 
Vicovaro, 18-09-2024 

Il Segretario 
F.to  DOTT.SSA Carla Rosato 

 
E’ copia conforme all’originale. 

Vicovaro, 20-09-2024 

Il Segretario 

DOTT.SSA Carla Rosato 


